Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ГЛАВА  БЕЛИЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 апреля  2012 г.                                                                №   20-п

"О назначении публичных слушаний по вопросу "О проекте Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района Курской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района  Курской области,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Беличанский  сельсовет», утвержденным решением Собрания депутатов Беличанского сельсовета от 13.01.2012года № 1-РС, в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности населения Беличанского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу "О проекте Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района  Курской области " на 15 мая 2012 г. в 14часов 00 минут.

2. Провести публичные слушания в здании МКУК «Беличанский ЦСДК», расположенном по адресу: РФ, Курская область, Беловский район, с.Белица, ул. Советская, д.32

3. Организатором проведения публичных слушаний определить Администрацию Беличанского сельсовета Беловского района Курской области.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно Приложения.
5. Утвердить Порядок работы Комиссии по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению № 2.
6. Предложения и рекомендации участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу представляются не позднее 17 часов 00 минут предпоследнего дня до проведения публичных слушаний.

7. Обеспечить возможность ознакомления населения с проектом Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района Курской области.

8. Данное Постановление и Проект Правил разместить на официальном сайте администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области    в сети "Интернет" не позднее 04 мая 2012 г., опубликовать в Информационном бюллетене администрации Беличанского сельсовета и обнародовать на трех информационных стендах, расположенных:

             1-й- здание Администрации Беличанского сельсовета Беловского района;
             2-й- административное здание конторы ООО «Заря»;
             3-й- здание Суходольский Дом Досуга.

9. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Беличанского  сельсовета –Тарасенко Т.Н.
10. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

              Глава   Беличанского сельсовета
            Беловского района Курской области                                           А.А. Костин

Приложение № 1
к Постановлению
Главы Беличанского сельсовета
от 25 апреля  2012 г. №    20-п

СОСТАВ

Комиссии по организации публичных слушаний  по Проекту Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района Курской области

    Тарасенко Т.Н.    – зам. главы администрации Беличанского сельсовета

                    (председатель комиссии);

    Ельникова А.Д.  – специалист администрации Беличанского сельсовета

                    (секретарь  комиссии);

Члены комиссии:

 Корягин В.И.- депутат Собрания депутатов Беличанского  сельсовета

 Гетманова Л.И. - депутат Собрания депутатов Беличанского  сельсовета

 Щурова И.И. - депутат Собрания депутатов Беличанского  сельсовета

Приложение № 2
к Постановлению
Главы Беличанского сельсовета
от 25 апреля  2012 г. № 20-п

ПОРЯДОК

работы Комиссии по организации публичных слушаний  по Проекту Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Положением о публичных слушаниях в администрации Беличанского сельсовета, утвержденным решением Собрания депутатов Беличанского сельсовета от 13.01.2012г №-1-РС

      2. Настоящий Порядок устанавливает регламент работы комиссии по проведению публичных слушаний по утверждению Правил благоустройства на территории Беличанского сельсовета Беловского района Курской области
3. Комиссия:

3.1. Разрабатывает план работы по подготовке и проведению публичных слушаний;

3.2. Составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая приглашенных лиц;

3.3. Определяет дату, место и время проведения публичных слушаний с учетом количества участников и возможности свободного доступа для жителей муниципального образования  «Беличанский сельсовет» и представителей средств массовой информации;

3.4. Определяет докладчиков.

3.5. Устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях.

3.7. Организует подготовку итогового документа и его публикацию.

4. Решение о проведении заседания комиссии по организации и проведению публичных слушаний принимается председателем комиссии.

5. Секретарь комиссии по организации и публичных слушаний оповещает ее членов о дате и времени заседания комиссии.

6. Заседания комиссии по организации и проведению публичных слушаний проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в две недели.

7. Повестку заседания комиссии по организации и проведению публичных слушаний формирует секретарь комиссии по предложению председателя либо по письменному ходатайству на имя председателя комиссии одного или нескольких ее членов.

8. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены комиссии по поручению ее председателя, с указанием сроков выполнения заданий.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если в ее работе принимают участие не менее 2/3 ее состава.

10. Решение комиссии по организации и проведению публичных слушаний оформляется протоколом, который составляется секретарем, подписывается всеми членами комиссии.

11. Все заседания комиссии по организации и проведению публичных слушаний и ход публичных слушаний протоколируются секретарем комиссии. В протоколе публичных слушаний учитываются письменные предложения и замечания жителей муниципального образования  «Беличанский  сельсовет» и иных заинтересованных лиц.

Приложение № 2
к Постановлению
Главы Беличанского сельсовета
от 25 апреля  2012 г. № 20-п

ФОРМА ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ

	Фамилия, имя,
отчество
гражданина
(граждан),
внесшего
предложения
	Место
жительства
гражданина
(граждан),
контактный
телефон
	Сведения о документе
(документах),
удостоверяющих
личность гражданина
(граждан)
	Предложения по
вопросу, выносимому
на публичные
слушания

При этом прилагаю: картографический материал (при наличии).

Подпись гражданина (граждан)